
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 21,382,649 25,641,458 △4,258,809

국 1,798,812

지 4,749,000

기 598,076

도 974,306

시 13,262,455

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 16,136,580 20,012,655 △3,876,075

국 88,383

지 4,749,000

기 598,076

도 514,453

시 10,186,668

지역문화활성화지원 8,978,151 13,456,544 △4,478,393

지 4,749,000

도 151,700

시 4,077,451

지역문화활성화추진 26,198 28,084 △1,886

201 일반운영비 14,088 16,328 △2,240

01 사무관리비 14,088 16,328 △2,240

○1.일반수용비 6,500

-문화정책 업무추진 일반수용비 6,500

○3.운영수당 1,540

-포항정신문화발전연구위원회 참석수당

1,540

○5.급량비 6,048

-문화정책 업무추진 급식

6,048

6,500,000원

70,000원*11명*2회

7,000원*6명*12일*12월

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

○문화정책추진 업무추진여비

7,56060,000원*6명*3일*7회

301 일반보상금 4,550 4,196 354

08 사회복무요원보상금 4,550 4,196 354

○사회복무요원 4,550

-기본급 1,788

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

149,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

중앙도서관건립(보조) 7,567,873 10,240,310 △2,672,437

지 4,749,000

시 2,818,873

401 시설비및부대비 7,567,873 10,240,310 △2,672,437

지 4,749,000

시 2,818,873
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 7,299,000 9,800,000 △2,501,000

○중앙도서관 건립 7,299,0007,299,000,000원*1식

지 4,749,000

시 2,550,000

02 감리비 250,000 430,560 △180,560

○중앙도서관 건립 감리비 250,000250,000,000원*1식

03 시설부대비 18,873 9,750 9,123

○중앙도서관 건립 시설부대비

18,8737,549,000,000원*0.25/100

문화시설 지원 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○문화예술회관 샹들리에 설치

50,00050,000,000원*1식

일월문화제 추진 174,300 0 174,300

201 일반운영비 170,800 0 170,800

01 사무관리비 6,300 0 6,300

○3.운영수당 3,500

-일월문화제 추진위원회 참석수당

3,500

○5.급량비 2,800

-일월문화제 근무자 급식 2,800

70,000원*50명*1회

7,000명*200명*2식

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○1.공공요금및제세 2,500

-일월문화제 홍보물 발송 우편료

2,500500원*5,000통

03 행사운영비 162,000 0 162,000

○제11회 일월문화제 162,000162,000,000원

301 일반보상금 3,500 0 3,500

09 행사실비보상금 3,500 0 3,500

○일월문화제 자원봉사자 간식

3,5007,000원*100명*5일

문화행사 및 단체지원 501,600 435,620 65,980

301 일반보상금 1,800 1,800 0

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○도민민속장기대회 참가 경비

1,80060,000원*15명*2일

307 민간이전 499,800 433,820 65,980

02 민간경상사업보조 230,000 143,820 86,180

○포항문화원 사업비 50,000

○월월이청청 전통문화육성사업 8,000

50,000,000원

8,000,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○포항 취타대 육성사업 10,000

○포항 문화유산해설사 육성사업 6,000

○정가 시민강좌 및 발표회 10,000

○제6회 연오랑세오녀 국제세미나

15,000

○포항시조교실 운영 8,000

○제7회 한문화 한마당교실 운영 8,000

○죽장 지게상여 보존사업 2,400

○충효예 실천운동 교육 및 캠페인

1,600

○제20회 야생화 전시회 1,000

○제7회 전국한시지상백일장 3,000

○전통문화 보급 교육 7,000

○구룡포 향토사 발간 지원 40,000

○장기풍물단 활성화사업 3,000

○포항의 문화·역사 히스토리텔링

55,000

○흥해풍물단 활성화사업 2,000

10,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

2,400,000원

1,600,000원

1,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

40,000,000원

3,000,000원

55,000,000원

2,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 225,000 225,000 0

○포항문화원 시설 관리·운영비

225,000225,000,000원

04 민간행사사업보조 44,800 65,000 △20,200

○흥해 이팝꽃 축제 및 효 대잔치

7,000

○제18회 분재전시회 2,800

○제32회 수석연합회 회원전

4,900

○제15회 포항시 난 연합 전시회

2,100

○연일읍 정월대보름 전통 민속놀이 계승하기

7,000

○제24회 효곡동민 윷놀이 한마당 축제

4,900

○청하면 전통민속놀이 맥 잇기

7,000

○독도사랑!차사랑!독도행다례

2,100

○제10회 형산강 달집태우기 민속축제

7,000

10,000,000원*70/100

4,000,000원*70/100

7,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

10,000,000원*70/100

7,000,000원*70/100

10,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

10,000,000원*70/100

단오절 민속축제 지원 61,000 62,100 △1,100

301 일반보상금 33,000 29,700 3,300

09 행사실비보상금 33,000 29,700 3,300

○제20회 단오절 민속축제 참가 경비

33,0001,000,000원*33문화반

307 민간이전 28,000 32,400 △4,400
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 28,000 32,400 △4,400

○제20회 단오절 민속축제

28,00040,000,000원*70/100

전국한시백일장 지원 7,000 8,100 △1,100

307 민간이전 7,000 8,100 △1,100

04 민간행사사업보조 7,000 8,100 △1,100

○제37회 전국한시백일장 7,00010,000,000원*70/100

일월신제 봉행 지원 5,600 5,670 △70

307 민간이전 5,600 5,670 △70

04 민간행사사업보조 5,600 5,670 △70

○2015년 일월신제 봉행 5,6008,000,000원*70/100

경상북도 풍물경연대회 지원 5,600 5,670 △70

307 민간이전 5,600 5,670 △70

04 민간행사사업보조 5,600 5,670 △70

○제23회 경상북도 풍물경연대회

5,6008,000,000원*70/100

충효교실 운영(보조) 6,000 6,000 0

도 1,400

시 4,600

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,400

시 4,600

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○충효교실 운영지원 6,0006,000,000원

도 1,400

시 4,600

문화학교 운영(보조) 18,000 18,000 0

도 3,000

시 15,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 3,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○문화학교 운영지원 18,00018,000,000원

도 3,000

시 15,000

경북선비아카데미운영(보조) 10,600 10,000 600

도 5,300

시 5,300

307 민간이전 10,600 10,000 600

도 5,300

시 5,300

02 민간경상사업보조 10,600 10,000 600
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○경북선비아카데미(교양과정) 지원

10,60010,600,000원

도 5,300

시 5,300

전국시조경창대회 지원(보조) 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○전국시조경창대회 12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

경북점자도서관 도서출판사업지원(보조) 165,000 165,000 0

도 50,000

시 115,000

307 민간이전 165,000 165,000 0

도 50,000

시 115,000

02 민간경상사업보조 165,000 165,000 0

○경북점자도서관 출판사업지원 165,000165,000,000원

도 50,000

시 115,000

경북점자도서관 음성정보서비스지원(보조) 115,000 115,000 0

도 35,000

시 80,000

307 민간이전 115,000 115,000 0

도 35,000

시 80,000

02 민간경상사업보조 115,000 115,000 0

○경북점자도서관 음성정보서비스사업

115,000115,000,000원

도 35,000

시 80,000

도서관운영지원 21,000 26,480 △5,480

307 민간이전 6,000 6,480 △480

02 민간경상사업보조 6,000 6,480 △480

○작은도서관 자료구입지원 6,00010,000원*600권

308 자치단체등이전 15,000 20,000 △5,000

08 교육기관에대한보조 15,000 20,000 △5,000

○영일공공도서관 도서구입 15,00010,000원*1,500권

종교업무 지원 27,680 26,210 1,470

201 일반운영비 3,680 4,580 △900
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,680 4,580 △900

○1.일반수용비 2,000

-종무업무추진 일반수용비 2,000

○5.급량비 1,680

-종무업무추진 급식 1,680

2,000,000원

7,000원*2명*10일*12월

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○종무운영 업무추진여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 840 840 0

09 행사실비보상금 840 840 0

○종교업무 연찬회 급식 8407,000원*30명*4회

307 민간이전 21,000 18,630 2,370

02 민간경상사업보조 21,000 18,630 2,370

○전통예절교육사업 21,000

-흥해향교 5,000

-향교인성교육 12,000

-석전대제 4,000

5,000,000원

3,000,000원*4개향교

1,000,000원*4개향교

시민소통문화제 지원 21,000 24,300 △3,300

307 민간이전 21,000 24,300 △3,300

04 민간행사사업보조 21,000 24,300 △3,300

○2015 시민소통문화제 21,00030,000,000원*70/100

시민한마음행사 지원 21,000 24,300 △3,300

307 민간이전 21,000 24,300 △3,300

04 민간행사사업보조 21,000 24,300 △3,300

○2015 시민한마음 행사 21,00030,000,000원*70/100

어울림한마당잔치 지원 21,000 24,300 △3,300

307 민간이전 21,000 24,300 △3,300

04 민간행사사업보조 21,000 24,300 △3,300

○2015 어울림한마당잔치 21,00030,000,000원*70/100

전통음식문화한마당축제 지원 14,000 18,000 △4,000

307 민간이전 14,000 18,000 △4,000

04 민간행사사업보조 14,000 18,000 △4,000

○2015 전통음식문화한마당축제

14,00020,000,000원*70/100

형산강 유등축제 지원 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

04 민간행사사업보조 6,300 7,000 △700

○제11회 형산강 유등축제 6,3009,000,000원*70/100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역문화사랑방지원(보조) 30,000 20,000 10,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○지역문화사랑방 지원 30,000

-오천중앙교회 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

-죽도성당 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

-지곡성당 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

향교문화전승보전(보조) 10,400 10,400 0

도 2,000

시 8,400

307 민간이전 10,400 10,400 0

도 2,000

시 8,400

02 민간경상사업보조 10,400 10,400 0

○향교문화전승보전 10,4002,600,000원*4개소

도 2,000

시 8,400

전통다례문화 대축제 지원(보조) 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○전통다례문화대축제 40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

이주민 행복콘서트 지원(보조) 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○이주민 행복콘서트 40,00040,000,000원

도 20,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

지역예술활성화지원 1,971,887 1,895,876 76,011

국 88,383

기 598,076

도 362,753

시 922,675

지역예술활성화추진 134,086 122,677 11,409

101 인건비 1,196 1,117 79

04 기간제근로자등보수 1,196 1,117 79

○흥해 이팝갤러리 작품교체 인건비

1,072

○4대보험 기관부담금 124

44,640원*1명*2일*12회

1,071,360원*11.5%

201 일반운영비 126,700 115,370 11,330

01 사무관리비 111,700 98,870 12,830

○1.일반수용비 9,000

-예술업무추진 일반수용비 3,000

-문화예술동아리 홍보물 제작 2,000

-사전설명회, 평가보고회 유인물 제작

2,000

-열린 문예아카데미 유인물 제작

2,000

○3.운영수당 85,180

-열린 문예아카데미 전문 강사료

2,500

-문화예술동아리 심사위원회 참석수당

1,680

-전문예술가 강사료

72,000

-문화코디네이터 수당

9,000

○5.급량비 17,520

-예술업무추진 급식 2,520

-공연장(포항운하, 영일대) 장비 임차료

15,000

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원*2회

2,000,000원

250,000원*1명*10회

70,000원*8명*3회

50,000원*30명*2시간*4주*6월

50,000원*5명*6개동아리*6월

7,000원*3명*10일*12월

15,000,000원

03 행사운영비 15,000 16,500 △1,500

○문화예술동아리 페스티벌 15,00015,000,000원

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○예술업무추진여비 3,24060,000원*3명*3일*6회

206 재료비 2,950 2,950 0

01 재료비 2,950 2,950 0

○이팝갤러리 2,950

-할로겐 조명등 1,200

-할로겐 전구 350

30,000원*40개

7,000원*50개
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-프레임 1,400200,000원*7개

예술행사 및 단체지원 254,750 259,000 △4,250

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○1.일반수용비 2,700

-예술행사 홍보물 제작 2,7002,700,000원

307 민간이전 252,050 256,300 △4,250

02 민간경상사업보조 60,500 62,250 △1,750

○제7회 포항소재 문학작품 공모전

33,000

○포항예술지 예술포항 통권10호 발간

5,000

○보리누름문학제 3,000

○포항문학 발간 5,000

○수필문학동인지 발간 및 형산수필문학상 공모

3,000

○맥시조 동인 연간집 발간 2,000

○수필문학 동인지 발간 2,000

○문학동인지(영포문학) 발간 2,000

○장기문학 발간 2,000

○복지시설 풍물봉사활동 및 풍물한마당

2,000

○소외계층 위안 및 건전한 시민생활 만들기

1,500

33,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 75,000 75,000 0

○문화예술활동지원운영경비(예총)

75,00075,000,000원

04 민간행사사업보조 116,550 119,050 △2,500

○시월의 마지막 밤 콘서트

2,800

○월은가야금 병창 대향연 2,800

○추억의 라이브음악회 9,800

○포항-광양 미술협회 교류 전시회

2,800

○2015 신인음악회 1,750

○포항청소년연극제 2,800

○포항 해변 춤 페스티벌 1,750

○포항국제아트페스티벌 4,900

○포항서예연합전 및 충효학생서예대전

4,900

○대한민국 영일만 서예대전

2,100

○도자기 체험 및 도예가협회 회원전

1,400

4,000,000원*70/100

4,000,000원*70/100

14,000,000원*70/100

4,000,000원*70/100

2,500,000원*70/100

4,000,000원*70/100

2,500,000원*70/100

7,000,000원*70/100

7,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

2,000,000원*70/100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○독도사랑 160일 연주회 2,800

○생활음악동호인페스티벌 3,850

○순회공연(포항시민과 어르신)

4,900

○포항소년소녀합창단 정기연주회

3,850

○포항합창단 정기연주회 1,400

○포항합창제 3,150

○포항청소년합창제 2,100

○정월대보름 죽도시장 지신밟기

980

○포항남성합창단 정기연주회 및 초청연주

2,100

○도음산음악회 3,850

○포항국악제 전국학생 기악경연대회

2,100

○미래 춤 페스티벌 2,100

○구룡포 아라축제 2,100

○포항아가페합창단 정기연주회

980

○포항클라리넷 페스티벌 정기연주회

2,100

○학춤공연 2,100

○포항청소년오케스트라 정기연주회

3,850

○야외 기획콘서트 2,100

○르네상스와 함께 하는 음악회

2,100

○포항여류서화작가 전시회

980

○포항월드아트송페스티벌 5,600

○라우다떼합창단 정기연주회

2,800

○정기연주회 및 병원·복지시설 대상 봉사연주

2,380

○게임중독예방뮤지컬 3,850

○첫돌 창작소리극 형산강아리랑

1,750

○포항청년작가회 정기전 2,100

○포항시 천연염색연구회 전시회

980

○구룡포 사랑, 행복, 나눔음악회

4,900

○경상북도 서예대전 4,900

4,000,000원*70/100

5,500,000원*70/100

7,000,000원*70/100

5,500,000원*70/100

2,000,000원*70/100

4,500,000원*70/100

3,000,000원*70/100

1,400,000원*70/100

3,000,000원*70/100

5,500,000원*70/100

3,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

1,400,000원*70/100

3,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

5,500,000원*70/100

3,000,000원*70/100

3,000,000원*70/100

1,400,000원*70/100

8,000,000원*70/100

4,000,000원*70/100

3,400,000원*70/100

5,500,000원*70/100

2,500,000원*70/100

3,000,000원*70/100

1,400,000원*70/100

7,000,000원*70/100

7,000,000원*70/100

통합문화이용권사업(보조) 838,871 843,030 △4,159

기 598,076

도 72,238
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 168,557

307 민간이전 838,871 843,030 △4,159

기 598,076

도 72,238

시 168,557

02 민간경상사업보조 838,871 843,030 △4,159

○통합문화이용권사업 838,871838,871,000원

기 598,076

도 72,238

시 168,557

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 176,766 166,107 10,659

국 88,383

도 26,515

시 61,868

307 민간이전 176,766 166,107 10,659

국 88,383

도 26,515

시 61,868

02 민간경상사업보조 176,766 166,107 10,659

○국악분야 예술강사지원사업 176,766176,766,000원

국 88,383

도 26,515

시 61,868

한국국제교류재단 교류협력사업 추진 5,000 8,100 △3,100

201 일반운영비 5,000 8,100 △3,100

03 행사운영비 5,000 8,100 △3,100

○한국국제교류재단 교류협력사업 5,0005,000,000원

힐링콘서트 지원 18,900 19,440 △540

307 민간이전 18,900 19,440 △540

04 민간행사사업보조 18,900 19,440 △540

○제3회 힐링 콘서트 18,90027,000,000원*70/100

환동해권 대학생 단편영화제 지원 10,500 0 10,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

04 민간행사사업보조 10,500 0 10,500

○환동해권 대학생 단편영화제

10,50015,000,000원*70/100

호미예술제 지원(보조) 50,000 60,000 △10,000

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 60,000 △10,000

○제21회 호미예술제 50,00050,000,000원
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 25,000

시 25,000

포항바다문학제 지원(보조) 110,000 0 110,000

도 55,000

시 55,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

도 55,000

시 55,000

04 민간행사사업보조 110,000 0 110,000

○포항바다문학제 110,000110,000,000원

도 55,000

시 55,000

포항해변전국성인가요제 지원(보조) 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제15회 포항해변전국성인가요제

40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

포항바다국제공연예술제 지원(보조) 48,000 106,000 △58,000

도 24,000

시 24,000

307 민간이전 48,000 106,000 △58,000

도 24,000

시 24,000

04 민간행사사업보조 48,000 106,000 △58,000

○제15회 포항바다국제공연예술제

48,00048,000,000원

도 24,000

시 24,000

포항칠포재즈페스티벌 지원(보조) 250,000 250,000 0

도 125,000

시 125,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

도 125,000

시 125,000

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

○제9회 포항칠포재즈페스티벌 250,000250,000,000원

도 125,000

시 125,000

내연산진경산수사생대회 지원(보조) 30,000 0 30,000

도 15,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○내연산진경산수사생대회 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

드라마세트장 운영 및 관리 5,014 21,522 △16,508

101 인건비 2,988 7,436 △4,448

04 기간제근로자등보수 2,988 7,436 △4,448

○세트장 환경정비 인건비

2,679

○4대보험 기관부담금 309

44,640원*1명*2회*30주

2,679,000원*11.5%

201 일반운영비 2,026 14,086 △12,060

01 사무관리비 1,500 3,600 △2,100

○1.일반수용비 1,500

-세트장운영 일반수용비 1,5001,500,000원

02 공공운영비 526 10,486 △9,960

○3.시설장비유지비 526477원*1,101.25㎡

지역예술단체육성지원 203,000 231,930 △28,930

내연산음악회 지원 14,000 16,200 △2,200

307 민간이전 14,000 16,200 △2,200

04 민간행사사업보조 14,000 16,200 △2,200

○제9회 내연산음악회 14,00020,000,000원*70/100

포항시민가요제 지원 21,000 24,300 △3,300

307 민간이전 21,000 24,300 △3,300

04 민간행사사업보조 21,000 24,300 △3,300

○제20회 포항시민가요제 21,00030,000,000원*70/100

비치뮤직페스티벌 지원 14,000 16,200 △2,200

307 민간이전 14,000 16,200 △2,200

04 민간행사사업보조 14,000 16,200 △2,200

○제5회 비치뮤직페스티벌

14,00020,000,000원*70/100

한여름밤의 라이브콘서트 지원 14,000 16,200 △2,200

307 민간이전 14,000 16,200 △2,200

04 민간행사사업보조 14,000 16,200 △2,200

○한여름밤의 라이브 콘서트

14,00020,000,000원*70/100

포항불빛미술대전 지원 28,000 32,400 △4,400
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역예술단체육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,000 32,400 △4,400

04 민간행사사업보조 28,000 32,400 △4,400

○제10회 포항불빛미술대전

28,00040,000,000원*70/100

포항불빛전국사진공모전 지원 14,000 16,200 △2,200

307 민간이전 14,000 16,200 △2,200

04 민간행사사업보조 14,000 16,200 △2,200

○제12회 포항불빛축제 전국사진공모전

14,00020,000,000원*70/100

시민문화예술행사 지원 42,000 45,360 △3,360

307 민간이전 42,000 45,360 △3,360

04 민간행사사업보조 42,000 45,360 △3,360

○2015 시민문화예술행사 42,00060,000,000원*70/100

포항시 서예대전 지원 7,000 8,370 △1,370

307 민간이전 7,000 8,370 △1,370

04 민간행사사업보조 7,000 8,370 △1,370

○제23회 포항시서예대전 7,00010,000,000원*70/100

실버페스티벌 지원 14,000 16,200 △2,200

307 민간이전 14,000 16,200 △2,200

04 민간행사사업보조 14,000 16,200 △2,200

○2015 실버페스티벌 14,00020,000,000원*70/100

송년예술제 지원 35,000 40,500 △5,500

307 민간이전 35,000 40,500 △5,500

04 민간행사사업보조 35,000 40,500 △5,500

○송년예술제 지원 35,00050,000,000원*70/100

문화예술회관 운영 4,983,542 4,428,305 555,237

시립예술단 운영 지원 4,983,542 4,428,305 555,237

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 8,520 8,520 0

○1.일반수용비 4,140

-시립예술단 업무추진 일반수용비

2,700

-시립예술단 근태관리 시스템 임차

1,440

○3.운영수당 1,020

-시립예술단원 교육 강사료 1,020

˚ 기본 600

˚ 초과 240

˚ 여비 180

2,700,000원

40,000원*3대*12월

200,000원*1명*3회

80,000원*1명*3회

60,000원*1명*3회

- 14 -



부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5.급량비 3,360

-예술단 정기공연 업무추진 급식

3,3607,000원*4명*10일*12월

02 공공운영비 6,480 6,480 0

○1.공공요금및제세 6,480

-공연홍보 우편물 발송 6,480300원*1,800통*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○선진 예술단 벤치마킹 여비

4,32060,000원*4명*3일*6회

301 일반보상금 4,942,222 4,398,785 543,437

09 행사실비보상금 4,000 1,600 2,400

○시립예술단 정기공연 자원봉사자 간식

1,600

○시립예술단 정기공연 자원봉사자 단체복 구입

2,400

2,000원*8명*100일

80,000원*30명

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,938,222 4,397,185 541,037

○시립예술단 인건비 4,357,578

-교향악단 2,201,217

˚ 지휘자 연봉 65,000

˚ 기본급 897,954

＊29호봉(악장) 7,518

＊27호봉(단무장) 14,880

＊단원(15호봉) 875,556

˚ 상여금 456,615

˚ 예능연구수당 280,302

＊29호봉(악장) 2,634

＊27호봉(단무장) 5,112

＊단원(15호봉) 272,556

˚ 정액급식비 115,920

˚ 직책수당 29,820

＊악장 1,020

＊단무장, 악기담당 4,080

＊수석, 총무 11,040

＊차석, 악보담당 13,680

˚ 공연수당 165,600

˚ 명절휴가비 76,729

˚ 퇴직금 113,277

-합창단 1,579,611

˚ 기본급 677,952

＊정호봉(지휘자) 23,856

＊27호봉(단무장) 14,880

65,000,000원*1명

1,253,000원*1명*6월

1,240,000원*1명*12월

1,089,000원*67명*12월

913,230,000원*6/12

439,000원*1명*6월

426,000원*1명*12월

339,000원*67명*12월

140,000원*69명*12월

170,000원*1명*6월

170,000원*2명*12월

115,000원*8명*12월

95,000원*12명*12월

50,000원*69명*4회*12월

920,748,000원*1/12

2,059,579,000원*55/1,000

1,988,000원*1명*12월

1,240,000원*1명*12월
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

＊단원(19호봉) 639,216

˚ 상여금 342,564

˚ 예능연구수당 204,456

＊정호봉(지휘자) 7,536

＊27호봉(단무장) 4,824

＊단원(19호봉) 192,096

˚ 정액급식비 80,640

˚ 직책수당 18,780

＊지휘자 2,760

＊단무장 2,040

＊파트장, 총무, 반주자

8,280

＊부파트장 5,700

˚ 공연수당 115,200

˚ 명절휴가비 57,094

˚ 퇴직금 82,925

-연극단 576,750

˚ 기본급 243,600

＊정호봉(연출자) 23,856

＊27호봉(단무장) 14,880

＊단원(14호봉) 204,864

˚ 상여금 123,912

˚ 예능연구수당 72,264

＊정호봉(연출자) 7,536

＊27호봉(단무장) 4,824

＊단원(14호봉) 59,904

˚ 정액급식비 30,240

˚ 직책수당 11,700

＊연출자 2,760

＊단무장 2,040

＊수석,총무,분장담당,훈련담당

6,900

˚ 공연수당 43,200

˚ 명절휴가비 20,300

˚ 퇴직금 31,534

○예술단운영위원회 참석수당

2,520

○예술단 심사위원 수당 29,240

-수시평정 심사위원 수당 17,000

˚ 기본 10,000

˚ 초과 4,000

˚ 여비 3,000

-단원 모집 전형위원 수당 12,240

1,158,000원*46명*12월

685,128,000원*6/12

628,000원*1명*12월

402,000원*1명*12월

348,000원*46명*12월

140,000원*48명*12월

230,000원*1명*12월

170,000원*1명*12월

115,000원*6명*12월

95,000원*5명*12월

50,000원*48명*4회*12월

685,128,000원*1/12

1,507,726,000원*55/1,000

1,988,000원*1명*12월

1,240,000원*1명*12월

1,067,000원*16명*12월

247,824,000원*6/12

628,000원*1명*12월

402,000원*1명*12월

312,000원*16명*12월

140,000원*18명*12월

230,000원*1명*12월

170,000원*1명*12월

115,000원*5명*12월

50,000원*18명*4회*12월

243,600,000원*1/12

573,344,000원*55/1,000

70,000원*6명*6회

200,000원*25명*2회

80,000원*25명*2회

60,000원*25명*2회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 기본 7,200

˚ 초과 2,880

˚ 여비 2,160

○어린이 뮤지컬 아카데미 심사위원 수당 680

-기본 400

-초과 160

-여비 120

○예술단 공연 홍보 84,000

-교향악단 32,000

-합창단 24,000

-연극단 20,000

-공연안내 브로슈어 제작 8,000

○연극단 무대제작 55,000

-정기 공연 40,000

-어린이 뮤지컬 아카데미 15,000

○야외 특별음악회 20,000

○찾아가는 공연 46,000

-교향악단 20,000

-합창단 16,000

-연극단 10,000

○악기수선 및 소모품 8,000

○예술회관 피아노 조율 3,000

○예술단사무실 복사기 임차

2,400

○예술단공연 실비보상 250,152

-교향악단 68,888

˚ 객원지휘자 초빙 6,000

˚ 초청협연자 32,000

˚ 객원단원 7,200

˚ 편곡비 보상 6,000

˚ 공연보조 스태프 2,400

˚ 공연영상 촬영 9,240

˚ 공연급식비 6,048

-금난새 음악 페스티벌 25,000

˚ 객원지휘료 10,000

˚ 협연료 10,000

˚ 홍보 5,000

-합창단 33,264

˚ 객원지휘자 초빙 5,000

˚ 초청협연자 12,000

˚ 객원단원 5,400

˚ 편곡비 보상 4,800

200,000원*12명*3회

80,000원*12명*3회

60,000원*12명*3회

200,000원*2명*1회

80,000원*2명*1회

60,000원*2명*1회

4,000,000원*8회

4,000,000원*6회

5,000,000원*4회

2,000,000원*4회

10,000,000원*4회

15,000,000원*1회

5,000,000원*4회

2,000,000원*10회

1,000,000원*16회

1,000,000원*10회

500,000원*8종*2회

250,000원*12회

100,000원*2대*12월

3,000,000원*1명*2회

4,000,000원*1명*8회

300,000원*3명*8회

500,000원*12회

100,000원*2명*12회

770,000원*12회

7,000원*72명*12회

10,000,000원*1명

5,000,000원*2명

5,000,000원

2,500,000원*1명*2회

2,000,000원*1명*6회

300,000원*3명*6회

300,000원*4곡*4회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 공연보조스태프 800

˚ 공연영상 촬영 3,080

˚ 공연급식비 2,184

-연극단 103,240

˚ 객원연출 30,000

˚ 객원단원 24,000

˚ 효과음반제작 및 영상자료 편집

8,000

˚ 창작작품비 10,000

˚ 작품비(기성작) 3,000

˚ 분장재료비 4,000

˚ 공연의상비(세탁비 포함)

9,600

˚ 무대소품비 4,000

˚ 공연급식비 10,640

-어린이 뮤지컬 아카데미 19,760

˚ 객원연출 10,000

˚ 효과음반제작 및 영상자료 편집

2,000

˚ 작품비 3,000

˚ 분장재료비 1,000

˚ 공연의상비(세탁비포함)

1,000

˚ 무대소품비 1,500

˚ 공연급식비 1,260

○예술단운영비(교향악단,합창단,연극단)

21,600

○예술단공연 악보 구입 12,600

-교향악단 8,400

-합창단 4,200

○예술단공연 악보 유인 11,760

-교향악단 8,640

-합창단 3,120

○대한민국국공립극단 페스티벌 참가 경비

10,000

○연극단 국공립극단 연수 2,032

-차량임차 1,500

-이동 식비 532

○전국 교향악축제 참가 10,900

-차량임차 4,500

-숙식비 6,400

○한국합창심포지엄 참가 6,160

-차량임차 2,000

-숙식비 4,160

100,000원*2명*4회

770,000원*4회

7,000원*52명*6회

10,000,000원*1명*3회

1,500,000원*4명*4회

2,000,000원*4회

10,000,000원*1편

1,000,000원*3편

1,000,000원*4회

120,000원*20종*4회

1,000,000원*4회

7,000원*19명*20일*4회

10,000,000원*1명*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1편

1,000,000원*1회

1,000,000원*1식

1,500,000원*1회

7,000원*30명*6일*1회

1,800,000원*12월

700,000원*12회

700,000원*6회

10,000원*72명*12회

10,000원*52명*6회

10,000,000원*1식

500,000원*1대*3일

7,000원*19명*4식

500,000원*3대*3일

40,000원*80명*2일

500,000원*2대*2일

40,000원*52명*2일
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합창단 타지역공연 차량임차

1,500

○한국 국공립극단 협의회 연회비

1,000

○한국 시립합창단 연합회 연회비

300

○지휘자(연출자) 및 단무장 공연 추진여비

1,800

500,000원*1대*3일

1,000,000원*1회

300,000원*1회

20,000원*2명*3개예술단*15회

405 자산취득비 22,000 7,200 14,800

01 자산및물품취득비 22,000 7,200 14,800

○합창단 그랜드피아노 22,00022,000,000원*1대

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 3,457,662 4,018,586 △560,924

국 1,710,429

도 459,853

시 1,287,380

문화재보존및보수관리 3,457,662 4,018,586 △560,924

국 1,710,429

도 459,853

시 1,287,380

문화재 보존관리 347,687 259,866 87,821

101 인건비 11,351 10,600 751

04 기간제근로자등보수 11,351 10,600 751

○문화재 주변 잡초제거 인건비

4,822

○달전리 주상절리 풀베기(칡넝쿨) 인건비

1,786

○오덕리 용계정 및 덕동숲 보존관리 인건비

1,786

○남성리 남미질부성 내 잡초제거 인건비

1,786

○4대보험 기관부담금 1,171

44,640원*2명*3일*6개소*3회

44,640원*2명*20일

44,640원*2명*20일

44,640원*2명*20일

10,180,000원*11.5%

201 일반운영비 46,516 47,516 △1,000

01 사무관리비 44,116 45,116 △1,000

○1.일반수용비 29,500

-문화재 보존관리 일반수용비 3,000

-문화재 방재시스템(소화전) 관리용역

3,500

-문화재지정 측량수수료 3,000

-발산리 모감주나무 및 병아리꽃나무군락 식

생조사수수료 4,000

-북송리 북천수 식생조사 수수료

5,000

-목조문화재 전기안전검사 수수료

3,000

3,000,000원

500,000원*7개소

1,000,000원*3회

4,000,000원

5,000,000원

100,000원*30개소
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-문화재 지정예고 및 지정공고 수수료

3,000

-문화재안내분포지도 팸플릿 제작

5,000

○3.운영수당 7,560

-기술자문회의 문화재위원 참석수당

3,360

-문화재 보존 영향성 검토위원회 참석수당

4,200

○5.급량비 7,056

-문화재 업무추진 급식

7,056

1,500,000원*2회

1,000원*5,000부

70,000원*4명*12회

70,000원*3명*20회

7,000원*6명*14일*12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○1.공공요금및제세 2,400

-남미질부성 내 전기요금 2,400200,000원*12회

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○문화재 업무추진여비 4,32060,000원*4명*3일*6회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○달전리 주상절리 칡넝쿨 제거용 자재 및 재료

구입 1,0001,000,000원

307 민간이전 2,500 2,430 70

02 민간경상사업보조 2,500 2,430 70

○「모포줄」유지관리 및 발굴 2,5002,500,000원

401 시설비및부대비 282,000 161,000 121,000

01 시설비 282,000 161,000 121,000

○문화재 및 문화유적 지붕 등 부분보수

50,000

○문화재 안내판 설치 15,000

○문화재 전선 교체(전기화재예방)

10,000

○문화재 안내 이정표 설치 7,000

○청덕사 이전공사 200,000

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

200,000,000원*1식

문화재지킴이활동비 지원(보조) 6,500 6,500 0

도 1,950

시 4,550

307 민간이전 6,500 6,500 0

도 1,950

시 4,550

02 민간경상사업보조 6,500 6,500 0

○문화재지킴이 활동비 6,5006,500,000원

도 1,950

시 4,550
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구룡포근대문화역사거리 관광자원화 63,156 48,990 14,166

101 인건비 10,354 13,548 △3,194

04 기간제근로자등보수 10,354 13,548 △3,194

○구룡포 근대역사관 환경정비 인건비

9,286

○4대보험 기관부담금 1,068

44,640원*2명*2회*52주

9,286,000원*11.5%

201 일반운영비 32,802 34,602 △1,800

01 사무관리비 9,560 8,760 800

○1.일반수용비 9,560

-구룡포 근대역사관 운영 일반수용비

2,000

-구룡포 근대역사관 리플릿 유인

6,000

-구룡포 근대역사관 무인경비 용역비

1,560

2,000,000원

1,000원*6,000부

130,000원*12월

02 공공운영비 7,042 9,642 △2,600

○1.공공요금및제세 4,120

-구룡포 근대역사관 및 역사거리 3,760

˚ 전기요금 3,000

˚ 상수도요금 120

˚ 전화요금 240

˚ 상해(시설 소유자 배상) 책임보험

200

˚ 화재보험 200

-구룡포 근대역사관 안내소 인터넷 사용요금

360

○3.시설장비유지비 2,922

-구룡포 근대역사관 시설유지비

2,922

250,000원*12월

10,000원*12월

20,000원*12월

200,000원

200,000원

30,000원*12월

5,843원*500㎡

03 행사운영비 16,200 16,200 0

○구룡포 근대문화 테마거리 활성화 사업

16,20016,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○구룡포 근대문화역사거리 소화전 설치

20,00020,000,000원*1식

국가지정문화재보수(보조) 2,190,417 2,776,862 △586,445

국 1,526,429

도 196,253

시 467,735

401 시설비및부대비 1,546,617 1,651,862 △105,245

국 1,075,769

도 138,311

시 332,537
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,536,812 1,644,000 △107,188

○달전리 주상절리 토지매입

320,000320,000,000원*1식

국 224,000

도 28,800

시 67,200

○발산리 모감주나무와 병아리꽃나무군락 천연

기념물(보수)치료 30,00030,000,000원*1식

국 21,000

도 2,700

시 6,300

○법광사지 발굴조사 674,807674,807,000원*1식

국 472,365

도 60,732

시 141,710

○북송리 북천수 소나무 재선충 방제사업

90,00090,000,000원*1식

국 63,000

도 8,100

시 18,900

○북송리 북천수 천연기념물(식물)보수 치료

20,00020,000,000원*1식

국 14,000

도 1,800

시 4,200

○오덕리 근대한옥 초가이엉잇기사업

3,2203,220,000원*1식

국 2,254

도 289

시 677

○용계정과 덕동숲 초가이엉잇기사업

4,5004,500,000원*1식

국 3,150

도 405

시 945

○용계정과 덕동숲 병충해방제사업

30,00030,000,000원*1식

국 21,000

도 2,700

시 6,300

○용계정과 덕동숲 보수공사

214,285214,285,000원*1식

국 150,000

도 19,285

시 45,000

○포항 뇌성산 뇌록산지 종합정비 기본계획수립

150,000150,000,000원*1식

국 105,000

도 13,500

시 31,500

02 감리비 7,308 4,902 2,406
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○용계정과 덕동숲 보수공사 감리비

7,308214,285,000원*3.41/100

03 시설부대비 2,497 2,960 △463

○문화재 보수사업 시설부대비

2,4971,386,812,000원*0.36/100*50%<절감>

402 민간자본이전 643,800 1,125,000 △481,200

국 450,660

도 57,942

시 135,198

01 민간자본사업보조 643,800 1,125,000 △481,200

○보경사 괘불탱 보존처리 93,80093,800,000원*1식

국 65,660

도 8,442

시 19,698

○보경사 원진국사비 응향각 개축

550,000550,000,000원*1식

국 385,000

도 49,500

시 115,500

도지정문화재보수(보조) 401,440 261,904 139,536

도 200,000

시 201,440

401 시설비및부대비 401,440 251,904 149,536

도 200,000

시 201,440

01 시설비 400,000 251,000 149,000

○봉강재 담장보수 50,00050,000,000원*1식

도 25,000

시 25,000

○청하향교외 초가이엉잇기 37,00037,000,000원*1식

도 18,500

시 18,500

○남미질부성 토지매입 100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

○남미질부성 못산지 주변정비

70,00070,000,000원*1식

도 35,000

시 35,000

○영일 일월지 석축보수 및 주변정비공사

70,00070,000,000원*1식

도 35,000

시 35,000

○흥해 이팝나무군락 식물보수치료

20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

○우각동 향나무 외과수술 20,00020,000,000원*1식
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,000

시 10,000

○보경사 탱자나무 외과수술 3,0003,000,000원*1식

도 1,500

시 1,500

○달전재사 구조안전진단 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

○하학재 구조안전진단 10,00010,000,000원*1식

도 5,000

시 5,000

03 시설부대비 1,440 904 536

○문화재 보수사업 시설부대비

1,440400,000,000원*0.72/100*50%<절감>

도지정문화재특별관리비사업(보조) 21,500 32,100 △10,600

도 6,450

시 15,050

101 인건비 18,300 27,600 △9,300

도 5,490

시 12,810

04 기간제근로자등보수 18,300 27,600 △9,300

○도지정문화재특별관리비지원사업 인건비

18,30018,300,000원

도 5,490

시 12,810

201 일반운영비 2,200 4,500 △2,300

도 660

시 1,540

01 사무관리비 2,200 4,500 △2,300

○1.일반수용비 2,200

-도지정문화재특별관리비지원사업 운영 수용

비 2,2002,200,000원

도 660

시 1,540

206 재료비 1,000 0 1,000

도 300

시 700

01 재료비 1,000 0 1,000

○도지정문화재특별관리비지원사업 재료비

1,0001,000,000원

도 300

시 700

전통사찰 방재시스템 구축사업(보조) 368,000 136,000 232,000

국 184,000

도 55,200

시 128,800

402 민간자본이전 368,000 136,000 232,000
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 184,000

도 55,200

시 128,800

01 민간자본사업보조 368,000 136,000 232,000

○보경사 방재시스템 구축사업

368,000368,000,000원*1개소

국 184,000

도 55,200

시 128,800

포항민속박물관운영 58,962 45,618 13,344

101 인건비 7,760 7,760 0

04 기간제근로자등보수 7,760 7,760 0

○박물관 주변 환경정비(노인일자리 창출) 7,760

-인건비 7,200

-보험 및 부대경비 560

200,000원*4명*9월

140,000원*4명

201 일반운영비 28,202 24,858 3,344

01 사무관리비 14,320 14,420 △100

○1.일반수용비 14,320

-박물관 일반수용비 2,700

-박물관 화장실 화장지 등 소모품 구입

1,000

-박물관 홍보(유물 등) 리플릿 제작

4,000

-박물관 자재구입(전시실내 방습제, 방제약품

등) 1,000

-박물관 및 냉수리 신라비 도난방지 용역비

3,120

-박물관 제2전시실 유물정리 2,500

2,700,000원

1,000,000원

1,000원*4,000부

1,000,000원

130,000원*2개소*12월

2,500,000원

02 공공운영비 13,882 10,438 3,444

○1.공공요금및제세 7,400

-박물관 관리 공공요금 및 제세 3,800

-박물관 협회비 600

-상해(시설소유자 배상)책임보험

1,500

-화재보험 1,500

○2.연료비 1,728

-박물관 난방비 1,728

○3.시설장비유지비 4,754

-박물관 시설유지비 4,754

3,800,000원

600,000원

1,500,000원

1,500,000원

1,200원*90일*8시간*2대

5,282원*900㎡

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○박물관 재료비(나무병충해 방제농약, 회나무

영양제 등) 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 21,000 11,000 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 21,000 11,000 10,000

○박물관 수목 전지 및 훈증소독

3,000

○박물관 초가집 이엉잇기 8,000

○박물관 방범용 CCTV 설치 10,000

3,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 111,897 102,053 9,844

인력운영비(문화예술과) 51,477 46,603 4,874

직접인력운영비 51,477 46,603 4,874

101 인건비 51,477 46,603 4,874

02 기타직보수 51,477 46,603 4,874

○일반임기제(7급:공연전시) 51,477

-연봉 38,773

-시간외근무수당 4,222

-가족수당 1,440

˚ 배우자 480

˚ 기타가족 960

-자녀학비보조수당 1,854

-직급보조비 1,860

-대민활동비 600

-정액급식비 1,560

-연가보상비 1,168

38,773,000원*1명

8,181원*1명*43시간*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*4명*12월

463,300원*4회

155,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

38,773,000원*84%*86%*15/360

기본경비(문화예술과) 60,420 55,450 4,970

부서운영비 4,620 4,450 170

201 일반운영비 4,620 4,450 170

01 사무관리비 4,320 4,150 170

○부서운영 일반수용비 3,410

○부서운영 급량비 910

3,410,000원

910,000원

02 공공운영비 300 300 0

○부서운영 공공요금 300300,000원

업무추진여비 52,800 48,000 4,800

202 여비 52,800 48,000 4,800

01 국내여비 52,800 48,000 4,800

○주요업무추진여비 52,80020,000원*22명*10일*12월

업무추진비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(정원:13명)

3,000250,000원*12월

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 1,676,510 1,508,164 168,346
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술)

단위: 내부거래지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

내부거래지출(문화예술과) 1,676,510 1,508,164 168,346

기금전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

○문화예술활동기금전출 100,000100,000,000원

시설관리공단 전출금(문화사업팀) 1,576,510 1,408,164 168,346

309 전출금 1,378,460 1,268,164 110,296

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,378,460 1,268,164 110,296

○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금 1,378,460

-문화예술회관 819,264

-중앙아트홀 167,441

-전통문화체험관 391,755

819,264,000원

167,441,000원

391,755,000원

404 공사공단자본전출금 198,050 140,000 58,050

01 공사ㆍ공단자본전출금 198,050 140,000 58,050

○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금 198,050

-문화예술회관 161,300

-전통문화체험관 36,750

161,300,000원

36,750,000원
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